Главе администрации Лужского

муниципального района
__________________________________

от________________________________

__________________________________

зарегистрированного  по адресу:______

__________________________________

__________________________________

проживающего по адресу:___________

__________________________________

__________________________________

паспорт________№ _________________

выдан ____________________________

__________________________________

телефон___________________________

Заявление

гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

Я,___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

гражданство ______________ документ, удостоверяющий личность:_________________

_____________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

место жительства ____________________________________________________________________
(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)

____________________________________________________________________

место пребывания _____________________________________________________________

(адрес места фактического проживания)

┌─┐ прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем)
└─┘

┌─┐ прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем
└─┘

┌─┐ прошу передать мне под опеку (попечительство) ______________________________

└─┘

_____________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения

________________________________________________________________
┌─┐ прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной основе
└─┘

____________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения

_____________________________________________________________________________

Материальные   возможности,  жилищные   условия,   состояние   здоровья   и характер   работы   позволяют   мне   взять   ребенка   (детей)  под  опеку (попечительство)  либо  принять  в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее: ____________________________________________________________________
(указывается наличие у гражданина

____________________________________________________________________

необходимых знаний и навыков в воспитании детей, в том числе информация о наличии документов об образовании,

____________________________________________________________________

    о профессиональной деятельности, о прохождении программ подготовки кандидатов в опекуны или попечители и т.д.)

____________________________________________________________________

Я,__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

даю  согласие  на  обработку  и  использование  моих  персональных  данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

                                                         ___________________________

(подпись, дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. Свидетельство о рождении ребенка (нотариально заверенное или дубликат);

2. Заявление родителей (при добровольной передаче на опеку); док-ты, подтверждающие ненадлежащее выполнение родительских обязанностей, копии свидетельства о смерти родителей или решение суда о лишении родительских прав (нотариально заверенное или дубликат);

3.  Акт обследования жилищно-бытовых условий и справка об имуществе несовершеннолетнего (составляет администрация с/поселения, школы; утвержден печатью);

4. Ксерокопия мед. полиса ребенка

5. Справка ф-9 о регистрации опекуна;

6. Копия финансового лицевого счета с места жительства;

7. Справка ф-9 о регистрации детей;

8. Характеристика на опекуна (с работы или места жительства);

9. Справка с места работы с указанием занимаемой должности и размера средней  зарплатой за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях, - иной документ, подтверждающий доходы (для пенсионеров – из Пенсионного фонда);

10. Копия свидетельства о браке;

11. Согласие супруга опекуна на опеку;

12. Согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном, на прием ребенка в семью;

13. Справки о соответствии жилых помещений санитарным  и техническим правилам и нормам, выданные, соответствующими уполномоченными органами (выдаются по запросу органов опеки и попечительства);

14. Автобиография;

15. Справка о состоянии здоровья ребенка (зам.гл. врача по детству - детская поликлиника);

16. Справка о состоянии здоровья опекуна (бланк  у инспектора);

17. Согласие несовершеннолетнего (после 10 лет), заверенное печатью школы;

18. Заявление на опеку;

19. Ксерокопия паспорта опекуна (титульный лист и регистрационный учет);

20. Справка из образовательного учреждения, которое посещает несовершеннолетний;

21. Копия документа  о праве собственности на жилое помещение;
22. ИНН опекуна и подопечного (при наличии);

23. Справка из ОВД (на опекуна, усыновителя);
24. Сведения о № лиц. счета опекаемого в ОСБ;

25. Свидетельство о прохождении школы приемных родителей (близким родственникам не требуется).